
Unterer Markt 3  
A-9334 Guttaring                                                    

          Energieeffiziente
          Gemeinde Guttaring

1. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2024

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Guttaring vom 13. November 2024,                
Zahl: 900-02/2024, mit der der 1. Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2024 
erlassen wird (1. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2024)

Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. 
Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den 1. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2024.

§ 2
Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

VA 2024 1. NTVA 2024 VA 2024                           
inkl. NTVA

4.018.100,00€   711.400,00€      4.729.500,00€   
4.197.900,00€   685.200,00€      4.883.100,00€   

-€                   78.100,00€        78.100,00€        
-€                   -€                   -€                   

179.800,00-€     104.300,00€     75.500,00-€       Nettoergebnis  nach                 
Haushaltsrücklagen (SA00):

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:

Ergebnishaushalt

Erträge /Einzahlungen:
Aufwendungen / Ausgaben:

Zuweisungen an Haushaltsrücklagen:



(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

§ 3
Deckungsfähigkeit

Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG bleibt die gegenseitige Deckungsfähigkeit entsprechend 
dem Beschluss des Voranschlags 2024 bestehen

§ 4
Kontokorrentrahmen

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG bleibt der Kontokorrentrahmen unverändert zum Beschluss 
des Voranschlags 2024.

§ 5
Nachtragsvoranschlag, Anlagen und Beilagen 

Der Nachtragsvoranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur 
Verordnung, die einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, 
dargestellt.

§ 6
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

Der Bürgermeister:

Günter Kernle

VA 2024 1. NTVA 2024 VA 2024                           
inkl. NTVA

3.707.800,00€ 2.254.600,00€ 5.962.400,00€ 
3.532.300,00€              748.800,00€                 4.281.100,00€              

23.900,00€                   309.300,00€                 333.200,00€                 

151.600,00€                 1.196.500,00€              1.348.100,00€              

3.951.500,00€ 2.329.200,00€ 6.280.700,00€ 
3.542.100,00€              676.700,00€                 4.218.800,00€              

237.700,00€                 1.655.800,00€              1.893.500,00€              

171.700,00€                 3.300,00-€                    168.400,00€                 

243.700,00-€     74.600,00-€       318.300,00-€     Geldfluss aus der voranschlagswirksamen                     
Gebarung (SA5)

Gesamt Einzahlungen 

Auszahlungen:

Summe Einzahlungen operative Gebarung

Summe Einzahlungen investive Gebarung

Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

Summe Auszahlungen operative Gebarung

Summe Auszahlungen investive Gebarung

Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

Finanzierungshaushalt




		2024-11-20T15:14:13+0100
	Marktgemeinde Guttaring
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




